Axialkolben-Verstellpumpe Typ V30E
Produkt-Dokumentation
D 7960 E
08-2022  -2.4 de
Offener Kreislauf
Nenndruck pNenn max:
Spitzendruck pmax:
Verdrängungsvolumen Vmax:

2 Lieferbare Ausführungen
Schaltsymbol
Bestellbeispiel
V30E-095 R D G N -2 -0 -02 /PL -200 -C 211 -Z 05
4.4.2 "Kombination mit Zahnradpumpe"
2.9 "Flanschausführung (abtriebsseitig)"
Druckeinstellung (Nenndruck) (bar)
2.8 "Regelgerät"
Fabrikationsserie
2.7 "Schwenkwinkelanzeige"
2.6 "Durchtrieb"
2.5 "Dichtungen"
2.4 "Flanschausführung (antriebsseitig)"
2.3 "Wellenende"
2.2 "Drehrichtung"
2.1 "Grundtyp und Nenngröße"
2.1 Grundtyp und Nenngröße
Typ Verdrängungsvolumen
(cm3/U)
Nenndruck
pNenn (bar)
Spitzendruck
pmax (bar)
V30E-095 98 350 420
V30E-160 160 350 420
V30E-270 270 350 420
HINWEIS
Bei Einsatz von HFC-Flüssigkeit pmax = 300 bar, siehe Kapitel 2.5, "Dichtungen", Kennzeichen C.
2.2 Drehrichtung
Kennzeichen Beschreibung
L Linkslauf
R Rechtslauf
HAWE Hydraulik SE D 7960 E - 08-2022 - 2.4 5/51
2.3 Wellenende
Kennzeichen Beschreibung Bezeichnung/Norm für Max. Antriebsdrehmoment
(Nm)
W45x2x21x9g DIN 5480 V30E-095 1200
W50x2x24x9g DIN 5480 V30E-160 1700
D Zahnwelle
W60x2x28x9g DIN 5480 V30E-270 3400
#40 - 12x8x80 DIN 6885 V30E-095 650
#50 - 14x9x80 DIN 6885 V30E-160 850
K Passfeder
#60 - 18x11x100 DIN 6885 V30E-270 1700
SAE-D J 744
13T 8/16 DP
44-4 DIN ISO 3019-1
V30E-095, V30E-160 1200S Zahnwelle
17T 8/16 DP V30E-270 3100
U Zahnwelle SAE-D J 744
13T 8/16 DP
44-4 DIN ISO 3019-1
V30E-270 1200
HINWEIS
Kennzeichen K: Für eine Druckeinstellung über 300 bar muss ein Leistungsregler verwendet werden.
2.4 Flanschausführung (antriebsseitig)
Kennzeichen Beschreibung Bezeichnung für
160 B4 HW DIN ISO 3019-2 V30E-095G Flansch
180 B4 HW DIN ISO 3019-2 V30E-160, V30E-270
SAE-D 4-Loch J 744
152-4 DIN ISO 3019-1
V30E-095, V30E-160F Flansch
SAE-E 4-Loch J 744
165-4 DIN ISO 3019-1
V30E-270
W Flansch SAE-D 4-Loch J 744
152-4 DIN ISO 3019-1
V30E-270
2.5 Dichtungen
Kennzeichen Beschreibung
N NBR
V FKM
E EPDM

Um Druckspitzen zu vermeiden ist zusätzlich eine getrennt angeordnete Überdruckabsicherung (Druckbegrenzungsventil) im
Hydraulikkreislauf vorzusehen.
Bestellbeispiel
Ausführung ohne Druckabschneidung und Leistungsregler:
V30E-160 R S F N -1 -1 -XX /EM0CH
Ausführung mit Druck- und Leistungsregler:
V30E-270 L D G N -2 -1 -XX /EMLPCH -350 -2250 -C232 -Z11
HAWE Hydraulik SE D 7960 E - 08-2022 - 2.4 13/51
2.9 Flanschausführung (abtriebsseitig)
Bestellbeispiel:
V30E-160 RDGN-2-0-04/LSP-350- C 222
Kennzeichen V30E
095 160 270
Flansch Welle z.B. Anbau von HAWE Pumpe
mit Kennzeichen
C 211 C 221 C 231 SAE-A 2-Loch J 744
82-2 DIN ISO 3019-1
SAE-A J 744 (16-4 DIN ISO 3019-1)
9T 16/32 DP
C 212 C 222 C 232 SAE-A 2-Loch J 744
82-2 DIN ISO 3019-1
SAE-A J 744 (16-4 DIN ISO 3019-1)
9T 16/32 DP 1)
C 213 C 223 -- SAE-A 2-Loch J 744
82-2 DIN ISO 3019-1
19-4 DIN ISO 3019-1
11T 16/32 DP
C 214 C 224 C 234 SAE-B 2-Loch J 744
101-2 DIN ISO 3019-1
SAE-B J 744 (22-4 DIN ISO 3019-1)
13T 16/32 DP
V60N-060 .. HX
C 215 C 225 C 235 SAE-B 4-Loch J 744
101-4 DIN ISO 3019-1
SAE-B J 744 (22-4 DIN ISO 3019-1)
13T 16/32 DP
V60N-060 .. HZ
C 216 C 226 C 236 SAE-B 2/4-Loch
101-2/4 DIN ISO 3019-1
SAE-BB J 744 (25-4 DIN ISO 3019-1)
15T 16/32 DP
V40M
-- C 227 C 237 SAE-C 2-Loch J 744
127-2 DIN ISO 3019-1
SAE-C J 744 (32-4 DIN ISO 3019-1)
14T 12/24 DP
C 218 C 228 C 238 SAE-C 4-Loch J 744
127-4 DIN ISO 3019-1
SAE-C J 744 (32-4 DIN ISO 3019-1)
14T 12/24 DP
V60N- .. SF
-- C 229 -- SAE-C 4-Loch J 744
127-4 DIN ISO 3019-1
23T 16/32 DP
C 220 C 230 C 240 SAE-D 4-Loch J 744
152-4 DIN ISO 3019-1
SAE-D&E J 744 (44-4 DIN ISO 3019-1)
13T 8/16 DP
V30E-095 ..SF..
/V30E-160 ..SF..
-- -- C 241 SAE-E 4-Loch J 744
165-4 DIN ISO 3019-1
17T 8/16 DP V30E-270 ..SF..
C 247 C 248 C 249 Vorbereitet für Durchtrieb (Deckel)
C 250 C 255 C 260 160 B4 HW DIN ISO 3019-2 W45x2x21x9g DIN 5480 V30E-095 ..DG..
-- C 256 C 261 SAE-D 4-Loch J 744
152-4 DIN ISO 3019-1
W45x2x21x9g DIN 5480 V30E-095 ..DF..
-- C 257 C 262 180 B4 HW DIN ISO 3019-2 W50x2x24x9g DIN 5480 V30E-160 ..DG..
-- -- C 263 SAE-D 4-Loch J 744
152-4 DIN ISO 3019-1
W50x2x24x9g DIN 5480 V30E-160 ..DF..
-- -- C 264 180 B4 HW DIN ISO 3019-2 W60x2x28x9g DIN 5480 V30E-270 ..DG..
-- -- C 266 SAE-E 4-Loch J 744
165-4 DIN ISO 3019-2
W60x2x28x9g DIN 5480 V30E-270 ..DF..
C 252 C 259 C 268 180 B4 HW DIN ISO 3019-2 #25 Keilbreite 8 R Baugröße 6014 (D 6010)
RZ Baugröße 6914 (D 6910)
-- C 271 -- DIN ISO 7653 (für LKW) DIN ISO 14 (für LKW)
B8x32x35

Lieferbar sind die Wellenausführungen "D" und "S".
Lieferbare Flanschausführungen für Tandempumpen, siehe?
Bestellbeispiel
V30E-270 RDFN-2-2-02/EMP/120-200-C257- V30E-160 RDGN-1-1-02/P/120-200
(1. Pumpe) (2. Pumpe)
1 1. Pumpe
2 2. Pumpe
42/51 D 7960 E - 08-2022 - 2.4 HAWE Hydraulik SE
1. Pumpe Kenn-
zeichen
V30E-095 ..DG..-2-..-02 V30E-095 ..SF..-2-..-02
2. Pumpe a b c d e f g h a b c d e f g h
V30E-095 ..DG..-1-..-02 C 250 282,5 47 296,5 625 252,5 329,5 239,5 329,5
V30E-095 ..SF..-1-..-02 C 220 282,5 62 296,5 640 252,5 344,5 239,5 344,5
1. Pumpe Kenn-
zeichen
V30E-160 ..DG..-2-..-02 V30E-160 ..SF..-2-..-02
2. Pumpe a b c d e f g h a b c d e f g h
V30E-095 ..DG..-1-..-02 C 255 331,5 47 296,5 675 289,5 341,5 276,5 341,5
V30E-095 ..SF..-1-..-02 C 230 331,5 62 296,5 690 289,5 356,5 276,5 256,5
V30E-160 ..DG..-1-..-02 C 257 331,5 52 344 727,5 289,5 383,5 276,5 383,5
V30E-160 ..SF..-1-..-02 C 230 331,5 62 344 737,5 289,5 393,5 276,5 393,5
1. Pumpe Kenn-
zeichen
V30E-270 ..DG..-2-..-02 V30E-270 ..SF..-2-..-02
2. Pumpe a b c d e f g h a b c d e f g h
V30E-095 ..DG..-1-..-02 C 260 399 47 296,5 742,5 348 350,5 341 344,5
V30E-095 ..SF..-1-..-02 C 240 406 62 296,5 764,5 355 365,5 348 359,5
V30E-160 ..DG..-1-..-02
V30E-160 ..SF..-1-..-02 C 240 406 62 344 812 355 402,5 348 396,5
V30E-270 ..DG..-1-..-02
V30E-270 ..SF..-1-..-02 C 241 406 69 413 888 355 475 348 475
HAWE Hydraulik SE D 7960 E - 08-2022 - 2.4 43/51
4.4.2 Kombination mit Zahnradpumpe
Als Hilfs- oder zusätzliche Pumpe kann ab Werk eine Zahnradpumpe angebaut werden.
Bei einer Pumpe mit elektro-hydraulischer Prop.-Verstellung (Kennzeichen EM...) und einer Hilfspumpe ist die Verrohrung im Lieferum-
fang enthalten.
Bestellbeispiel
V30E-160 RKGN 2 -1 - XX / LSP / 280 - C 221 - Z 02-5
Grundpumpe V30E
Kennzeichen Verdrängungsvolumen Vg
(cm3/U)
Hilfspumpe für G G1 c k
Z 02-6 6,0 V30E-095 LK40/M6 LK35/M6 91 86
Z 02-9 8,40 V30E-160 LK40/M6 LK35/M6 95 86
Z 02-11 10,80 V30E-270 LK40/M6 LK35/M6 99 86
INFORMATION
Hilfspumpe wird für die elektro-hydraulische Pumpen Verstellung Kennzeichen EM.. benötigt.
INFORMATION
Bei Tandempumpen kann bei EM eine doppelt so große Zahnradpumpe als Hilfspumpe verwendet werden.
INFORMATION
Maß "c" und Maß "k" sind nur Richtwerte.
Weitere Kennzahlen auf Anfrage!
44/51 D 7960 E - 08-2022 - 2.4 HAWE Hydraulik SE
5 Montage-, Betriebs- und Wartungshinweise
Dokument B 5488 "Allgemeine Betriebsanleitung zur Montage, Inbetriebnahme und Wartung" beachten.
5.1 Bestimmungsgemäße Verwendung
Dieses Produkt ist ausschließlich für hydraulische Anwendungen bestimmt (Fluidtechnik).
Der Anwender muss die Sicherheitsvorkehrungen sowie die Warnhinweise in dieser Dokumentation beachten.
Unbedingte Voraussetzungen, damit das Produkt einwandfrei und gefahrlos funktioniert:
Alle Informationen dieser Dokumentation beachten. Das gilt insbesondere für alle Sicherheitsvorkehrungen und Warnhinweise.
Das Produkt nur durch qualifiziertes Fachpersonal montieren und in Betrieb nehmen lassen.
Das Produkt nur innerhalb der angegebenen technischen Parameter betreiben. Die technischen Parameter werden in dieser Dokumen-
tation ausführlich dargestellt.
Bei Verwendung einer Baugruppe müssen alle Komponenten für die Betriebsbedingungen geeignet sein.
Zusätzlich immer die Betriebsanleitung der Komponenten, Baugruppen und der spezifischen Gesamtanlage beachten.
Wenn das Produkt nicht mehr gefahrlos betrieben werden kann:
1. Produkt außer Betrieb setzen und entsprechend kennzeichnen.
✓ Es ist dann nicht erlaubt, das Produkt weiter zu verwenden oder zu betreiben.
5.2 Montagehinweise
Das Produkt nur mit marktüblichen und konformen Verbindungselementen (Verschraubungen, Schläuche, Rohre, Halterungen...) in die
Gesamtanlage einbauen.
Das Produkt muss (insbesondere in Kombination mit Druckspeichern) vor der Demontage vorschriftsmäßig außer Betrieb genommen
werden.
GEFAHR
Plötzliche Bewegung der hydraulischen Antriebe bei falscher Demontage
Schwere Verletzungen oder Tod
Hydrauliksystem drucklos schalten.
Wartungsvorbereitende Sicherheitsmaßnahmen durchführen.
5.2.1 Allgemeines
Die Axialkolben-Verstellpumpe eignet sich für den Betrieb im offenen Kreislauf.
Die Pumpe kann über einen Flansch entsprechend Spezifikation montiert werden.